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1 01.04.2026 Ankim 03.04.2026

Në përgjigje të shkresës suaj…Ju bëjmë me dije se:

Pranë AZHT,si sekretariat teknik I KKT,është depozituar nëpërmjet sistemit elektrinik e-leje aplikimi….

Referuar Ligjit Nr.107/2014 "Për planifikimin dhe zhvillimin e territorit",I ndryshuar,në Nenin 

nr.7,'"Përgjegjësitë e KKTU",gërma ç),përcaktohet se:"KKTU-ja vendos miratimin e rregulloreve të veçanta 

për kushtet e zhvillimit  për rastet kompetencë e saj "........

...........................................

.........................................

Për sa më sipër, lidhur me distancat, ju bëjmë me dije se subjekti i është përmbajtur legjislacionit në fuqi 

"Për planifikimin dhe zhvillimin e territorit", si dhe për pronën kufitare është marrë konfirmimi nga ASHK.

Bashkëlidhur gjeni përgjigjen e ASHK...,si dhe kartelat....

Mbetemi në dispozicion për çdo informacion të nevojshëm.

E plotë Nuk ka

2 03.04.2026

Kërkesë për 

informacion 

mbi 

ekzistencën e 

lejes së 

ndërtimit

08.04.2026

Në përgjigje të kërkesës Tuaj…ju bëjmë me dije,si më poshtë vijon:

AZHT, e cila aktualisht kryen funksionin si Sekretariat Teknik i KKTU-së, është krijuar me VKM 

Nr.725,datë 02.09.2015 "Për mënyrën e organizimit dhe funksionimit të AZHT", i ndryshuar, ka kompetencë 

pranimin,përgatitjen dhe administrimin e dokumentacionit që shqyrtohet dhe miratohet në mbledhjet e 

KKTU-së.

Nga verifikimi i bërë...pranë AZHT,për pasurinë objekt zhvillimi është depozituar nëpërmjet sistemit 

elektronik të lejeve aplikimi..........,për të cilin nuk ka vendimmarrje nga ana e KKTU.

Mbetemi në dispzoicion për çdo informacion të nevojshëm.

E plotë Nuk ka

3 03.04.2026
Ankesë/Kërke

së
14.04.2026

Në përgjigje të shkresës Suaj….ju sqarojmë se:

AZHT, e cila aktualisht kryen funksionin si Sekretariat Teknik i KKTU-së, është krijuar me VKM 

Nr.725,datë 02.09.2015 "Për mënyrën e organizimit dhe funksionimit të AZHT", i ndryshuar. Në mbështetje 

të VKM-së sipërcituar,kjo Agjenci ka kompetencë pranimin,përgatitjen dhe administrimin e 

dokumentacionin që shqyrtohet në mbledhjet e KKT,me qëllim miratimin e lejeve të zhvillimit/ndërtimit nga 

KKTU.

Për sa më lart,referuar kërkesës Suaj,...pas verifkimeve përkatëse në databazë,në pronën....,nuk u evidentua 

asnjë aplikim apo vendimmarrje e KKTU.

Duke Ju falenderuar për bashkëpunimin,

E plotë Nuk ka
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4 03.04.2026

Kërkesë për 

dokumentacio

n mbi 

vendimmarrje

n e KKTU për 

…...

14.04.2026

Në përgjigje të kërkesës Suaj,përcjellë elektronikisht,  ju bëjmë me dije se:

Sikurse jeni në dijeni, AZHT, e cila aktualisht funksionon si Sekretariat Teknik i KKTU, në mbështetje të 

Vendimit Nr. 725, datë 02.09.2015 “Për mënyrën e organizimit dhe funksionimit të Agjencisë së Zhvillimit 

të Territorit”, i ndryshuar, ka kompetencë pranimin, përgatitjen dhe administrimin e dokumentacionit që 

shqyrtohet dhe miratohet në mbledhjet e KKTU-së.

Gjithashtu, ju bëjmë me dije se KKTU është organ kolegjial, që funksionon pranë Këshillit të Ministrave dhe 

kryesohet nga Kryeministri. Vendimmarrja e sipërcituar është ndërmarrë pas një vlerësimi të përbashkët të 

anëtarëve të këshillit në zbatim të Ligjin Nr.107/2014 “Për planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, i 

ndryshuar dhe aktet nënligjore në zbatim të tij.

Në vijim, në lidhje me objektin e shkresës suaj ju bëjmë me dije se, Këshilli Kombëtar i Territorit (sot 

KKTU) me Vendimin Nr. 13, date 25.04.2023 ka vendosur......., në përputhje me Ligjin Nr.107/2014 “Për 

planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, i ndryshuar dhe aktet nënligjore në zbatim të tij. Vendimmarrja e 

sipërcituar është zbardhur dhe publikuar në faqen zyrtare të AZHT-së, në Rubrikën “Vendime KKT” 

sëbashku me Hartën e Planvendosjes së Strukturave.

........................................

Në vijim sqarojmë, se referuar Nenit 3 “E drejta e informimit”, pika 4, të Ligjit Nr.119/2014 “Për të drejtën e 

informimit” (Ligj të cilit ju i referoheni edhe në shkresën tuaj): “Informacioni publik, që i është dhënë një 

personi, nuk mund t’i refuzohet asnjë personi tjetër që e kërkon atë, me përjashtim të rastit kur informacioni 

përmban të dhëna personale të subjekteve, në përputhje me nenin 17 të këtij ligji”, si dhe Nenit 17 

“Kufizime”, pika 1, shkronja “c”, të cituar më lart, e drejta për informim kufizohet kur dëmton të drejtën e 

autorit....., AZHT nuk mund t’ju vërë në dispozicion të personave të tretë, mbështetur edhe në Nenin 8 

“Veprat”, pika 1, shkronjat “e” dhe “g”, të Ligjit Nr. 35/2016 “Për të drejtat e autorit dhe të drejtat e tjera të 

lidhura me to”, veprat që janë objekt i mbrojtjes së të drejtës së autorit janë:

e) krijimet arkitekturore, që përfshijnë vizatimet, planet, skicat në shkallë të zvogëluar dhe krijimet grafike 

në projektet arkitekturore;

g) krijimet tredimensionale, ilustrimet, listat, hartat dhe vizatimet në fushën e topografisë, gjeografisë dhe 

shkencës në përgjithësi.

Bashkëlidhur gjeni:....

Duke Ju falenderuar për mirëkuptimin, mbetemi në dispozicion për çdo informacion të nevojshëm.

E plotë Nuk ka



5 03.04.2026

Kërkesë për 

Informacion…

.

14.04.2026

Në përgjigje të kërkesës Suaj.. depozituar nëpërmjet postës elektronike….., Ju sqarojmë si më poshtë vijon:

Pranë Agjencisë së Zhvillimit të Territorit, si Sekretariat Teknik i Këshillit Kombëtar të Territorit, është 

depozituar nëpërmjet sistemit elektronik të lejeve aplikimi .....

....................

...................

Përsa i përket informacionit për ....., ju bëjmë me dije se pranë institucionit tonë nuk është depozituar asnjë 

aplikim me këtë objekt zhvillimi.

Duke Ju falenderuar për bashkëpunimin, mbetemi në dispozicion për çdo informacion të nevojshëm.

E plotë Nuk ka

6 03.04.2026 Ankesë 17.04.2026

Në përgjigje të kërkesës suaj…,Ju sqarojmë se:

Pranë AZHT,si  Sekretariat Teknik i KKTU,është depozituar nëpërmjet sistemit elektronik të 

lejeve,aplikimi…...,aplikim për të cilin nga ana e KKTU nuk ka ende një vebdimmarrje.

Për sa i përket pasurisë….,lutemi të na depozitoni prokurën e përfaqësimit për subjektin e interesuar dhe 

dokumentacionin e pronësisë ku të përfshihet pozicioni i saktë hartografik,në mënyrë që Drejtoria përkatëse 

pranë institucionit tonë të kryejë verifikimet përkatëse në lidhje me objektin e shkresës suaj.

Duke Ju falenderuar për bashkëpunimin,mbetemi në dispzicion për çdo informacion të nevojshëm.

E plotë Nuk ka

7 07.04.2026

Kërkesë për 

informacion 

mbi leje 

ndërtimi në 

pronën time

09.04.2026

Në përgjigje të shkresës Suaj…Ju sqarojmë se:

Sikurse ju kemi bërë me dije edhe në korrespondencat e mëparshme,referuar kërkesave Tuaja…,pas 

verifikimeve përkatëse në databazë,në pronën…..,nuk u evidentua asnjë aplikim apo vendimmarrje e KKTU.
E plotë Nuk ka



8 08.04.2026

Kërkesë për 

marrje 

provash

14.04.2026

Në përgjigje të shkresës suaj…Ju sqarojmë si më poshtë vijon:

AZHT, e cila aktualisht kryen funksionet e Sekretariatit Teknik i KKTU-së, është krijuar me VKM 

Nr.725,datë 02.09.2015 "Për mënyrën e organizimit dhe funksionimit të AZHT", i ndryshuar. Në mbështetje 

të VKM-së sipërcituar,kjo Agjenci ka kompetencë pranimin,përgatitjen dhe administrimin e 

dokumentacionin që shqyrtohet në mbledhjet e KKTU,me qëllim miratimin e lejeve të zhvillimit/ndërtimit 

nga KKTU.

Në vijim ju informojmë se,nga verifikimi..në databazën e institucionit tonë për pasuritë e cituara në kërkesën 

tuaj........,nuk rezultoi të ketë aplikim për leje zhvillimi/ndërtimi,e për rrjedhojë nuk janë pjesë e gjurmës së 

projektit......

.........................................

Lidhur me kërkesën tuaj për vënien në dispozicion të dokumentit tekniko-ligjore të depozituar nga subjekti 

zhvillues sqarojmë se,referuar Nenit 3 "E drejta e informimit",pika 4,të Ligjit Nr.119/2014 "Për të drjetëm e 

informimit' citohet se:"Informacioni publik,që i është dhënë një personi,nuk mund t'i refuzohet asnjë personi 

tjetër që e kërkon atë,me përjashtim të rastit kur informacioni përmban të dhëna personale të subjekteve".Në 

zbatim të dispozitës së sipërcituar si dhe parashikimeve të Ligjit Nr.9887 datë 10.03.2008 "Për mbrojtjen e të 

dhënave personale" i ndryshuar,dokumentacioni që kërkohet nga ana juaj,duke përmendur dokumentacionin 

e pronësisë si dhe kontratat e sipërmarrjes,nuk mund t'ju vendoset në dispozicion nga ana jonë,pasi 

përmbajnë të dhëna konfidenciale si dhe personale.

Përfitojmë nga rasti t;ju sqarojmë se,gjatë shqyrtimit të aplikimeve për leje zhvillimi/ndërtimi,AZHT nuk 

kryen verifikim të origjinës së pronës,mënyrës së regjistrimit të saj,etj.,por konsiderohen të 

rregullta,dokumentet e pronësisë që disponohe nga ASHK apo Drejtoritë rajonale të saj,të cilat mbajnë 

përgjewgj^si për veprimet që kryejnë.

......................................

Për sa më sipër,nëse keni vendim të formës së prerë nga ana e gjykatës kompetente apo vendim të 

ndërmjetëm për kufizimin e veprimeve/vendosjen e masës së sigurimit të padisë mbi pasuritë objekt i 

shkresës suaj,lutemi të na e vendosni në dispozicion.Në rast se dëshironi informacion më të detajuar lidhur 

me origjinën e pronave dhe mënyrën e regjistrimit të pasurive të sipërcituara lutemi drejtohuni pranë Ashk-

së...

Duke ju falenderuar,,betemi në dispozicion për çdo informacion të nevojshëm.

E plotë Nuk ka



9 09.04.2026
Kërkesë për 

informacion ...
10.04.2026

Pranë Agjencisë së Zhvillimit të Territorit, ka mbërritur...., kërkesa juaj për informacion/ dokumentacion 

…....

Sqarojmë se, AZHT kryen funksionin e Sekretariatit Teknik të KKTU dhe në përputhje me VKM-në Nr. 725, 

datë 02.09.2015 “Për mënyrën e organizimit dhe funksionimit të AZHT”, i ndryshuar, ka kompetencën për të 

pranuar, përgatitur dhe administruar dokumentacionin tekniko-ligjor që shqyrtohet dhe miratohet në 

mbledhjet e KKTU.

Në vijim të kërkesës suaj,përcjellë nëpërmjet postës elektronike, ju bëjmë me dije se, KKTU me Vendimin 

.... ka miratuar me kusht Lejen e Ndërtimit për objektin...., në përputhje me Ligjin Nr. 107/2014 “Për 

planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, i ndryshuar, dhe akteve nënligjore në zbatim të tij.

Vendimin e sipërcituar, sëbashku me Hartën e Planvendosjes së Strukturave dhe Dokumentin e Rregullores 

së Veçantë e gjeni bashkëlidhur kësaj kthim përgjigje.

 Duke Ju falenderuar për bashkëpunimin, mbetemi në dispozicion për çdo informacion apo dokumentacion 

të nevojshëm.

E plotë Nuk ka

10 10.04.2026
Aplikim për leje 

pishina
27.04.2026

Në lidhje me kërkesën tuaj, lutemi referojuni bazës ligjore bashkëlidhur ku gjendet informacioni i plotë dhe i 

saktë ligjor për aplikim për leje zhvillimi dhe ndërtimi, etj.. Në këtë dokument mund të informoheni mbi 

dokumentat e nevojshëm për aplikim, afatet e procesit nga momenti i aplikimit deri në finalizimin e tij, palët 

e përfshira në proces (zhvilluesi,projektuesë të licencuar dhe autoritetet vendimmarrëse) si dhe procesin e 

hartimit të dokumentacionit të kërkuar për aplikim në portalin elektronik të vetëm qeveritar "e-albania", në 

sistemin elektronik të lejeve të ndërtimit "E-Leje".

...............

Bashkengjitur keni nje manual si te gjeni llojin e lejes qe ju duhet per te aplikuar.

Për më shumë informacione, lutem të drejtoheni pranë sporteleve të Bashkisë përkatëse.

E plotë Nuk ka

11 14.04.2026

Kërkesë për 

shfuqizimin e 

lejes së 

ndërtimit …..

23.04.2026

Në përgjigje të ankesës Suaj, përcjellë elektronikisht, lidhur me aplikimin ...., ju bëjmë me dije se:

Gjatë procedurave për lëshimin e dokumentit të Lejes së Ndërtimit për projektin e sipërcituar subjekti ka 

marrë konfimimin nga UKT .........

Lidhur me Vendimarrjen e Këshillit Kombëtar të Territorit (sot KKTU), me ......, pas plotësimit të 

dokumentacionit tekniko-ligjor, si dhe duke marrë në konsideratë përgjigjen nga institucioni UKT-së, AZHT 

ka vijuar me lëshimin e dokumentit  të Lejes së Ndërtimit .....

Duke Ju falenderuar për bashkëpunimin, mbetemi në dispozicion për çdo informacion të  nevojshëm.

E plotë Nuk ka



12 14.04.2026 Kërkesë 30.04.2026

…........

Sqarojmë se,AZHT kryen funskionin e Sekretariatit Teknik të KKT dhe në përputhje me VKM-në 

Nr.725,datë 02.09.2015 "Për mënyrën e organizimit dhe funksionimit të AZHT ",i ndryshuar,ka kompetencë 

për të pranuar,përgatitur dhe administruar dokumentacionin tekniko-ligjor që shqyrtohet dhe miratohet në 

mbledhjet e KKTU.

.........................

.........................

Në zbatim të nenit 25 të VKM nr.408,datë 13.05.2015, "Për miratimin e rregullores së zhvillimit të 

territorit",i ndryshuar, AZHT ka për detyrë të bashkërendojë punën, si dhe të marrë në shqyrtim 

dokumentacionin dhe informacionin të vënë në dispozicion nga ASHK.

Në vijim të kërkesës së AZHT për verifikimin e pasurive që preken nga projekt-propozimi,nga ana e ASHK 

është komunikuar shkresa......,sipas së zilës rezulton se projekt-propozimi nuk e prek pasurinë.....

...........

E plotë Nuk ka

13 14.04.2026

Informacion për 

një kontratë të 

lidhur me…....

01.05.2026

Në përgjigje të kërkesës Suaj datë 14.04.2026, mbërritur përmes postës elektronike të AZHT-së 

info@azht.gov.al ju bëjmë me dije se: 

..... përmes aplikantit të autorizuar prej tij, ka ngarkuar në sistemin elektronik të lejeve, aplikimin.......

Në vijim, ju bëjmë me dije se e vetmja vendimmarrje në fuqi për projektin e sipërcituar ...., për të cilin pas 

plotësimit të dokumentacionit tekniko-ligjor, do të vijohet me procedurat e mëtejshme për nënshkrimin e 

vendimit.

E plotë Nuk ka

14 15.04.2026
Kërkesë për 

informacion
15.04.2026

Në lidhje me kërkesën Tuaj, ju bëjmë me dije se për informacionin qe ju kërkoni duhet 

të paraqiteni pranë Bashkisë përkatëse ose AKPT;
E plotë Nuk ka



15 16.04.2026 Ankesë 22.04.2026

Sikurse jeni në dijeni, AZHT, e cila aktualisht kryen funksionet e Sekretariat Teknik i KKTU-së, është 

krijuar me VKM  Nr. 725, datë 02.09.2015 “Për mënyrën e organizimit dhe funksionimit të AZHT”, i 

ndryshuar. Në mbështetje të VKM-së sipërcituar, kjo Agjenci ka kompetencë pranimin, përgatitjen dhe 

administrimin e dokumentacionin që shqyrtohet në mbledhjet e KKTU, me qëllim miratimin e lejeve të 

zhvillimit/ndërtimit nga KKTU.

Në vijim, meqënëse në mbështetje të Ligjit Nr.107/2014 “Për planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, i 

ndryshuar, VKM-së Nr.408, datë 13.05.2015 “Për miratimin e rregullores së zhvillimit të territorit”, i 

ndryshuar, VKM-së Nr.725, datë 02.09.2015, “Për miratimin e organizimit dhe funksionimit të Agjencisë së 

Zhvillimit të Territorit”, i ndryshuar, VKM-së Nr.171, datë 27.03.2019 “Për miratimin e rregullores për 

kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit”, dhe Vendimit të Këshillit Kombëtar të 

Territorit Nr.23, datë 28.02.2020 “Për përcaktimin e procedurave që do të ndiqen nga autoritetet e zhvillimit 

të territorit për shqyrtimin e aplikimeve, brenda Zonës së Brezit Bregdetar” i ndryshuar, KKT miraton 

vendime për struktura shërbimi në stacionet e plazhi sipas kontratave të nënshkruara midis subjektit 

zhvillues, Agjencisë Kombëtare të Bregdetit dhe Njësisë së Vetëqeverisjes Vendore. 

Gjithashtu ju bëjmë me dije se, KKTU, ..... ka vendosur për shfuqizimin e lejes për strukturë shërbimi për 

objektin........

E plotë Nuk ka

16 16.04.2026 Kërkesë 24.04.2026

Në përgjigje të shkresës Suaj….Ju bëjmë me dije se:

AZHT,në cilësinë we sekretariatit teknik të KKTU,ushtron funksionin e institucionit mendimdhënës lidhur 

me verifikimin e konformitetit të kërkesave për leje ndërtimit të paraqitura në njësitë e vetëqeverisjes 

vendore.

..................................

Në përputhje me Ligjin Nr.107/2014 "Për planifikimin dhe zhvillimin e territorit" i ndryshuar dhe aktet 

nënligjore në zbatim të tij, autoriteti përgjegjës për shqyrtimin e plotë të dokumentacionit dhe dhënien e 

miratimit përfundimtar të lejes së ndërtimit është njësia e vetëqeverisjes vendore,përkatësisht Bashkia...

Për rrjedhojë,çdo pretendim apo ankesë që lidhet me pëlqimin,të drejtat pronësore apo elementë të tjerë të 

dokumentacionit administrativ duhet t'i drejtohet këtij autoriteti kompetent.

Duke Ju falenderuar për bashkëpunimin,mbetemi në dispozicion për çdo informacion të nevojshëm.

E plotë Nuk ka



17 21.04.2026 Kërkesë 22.04.2026

I nderuar, 

Sikurse jeni në dijeni, AZHT, e cila aktualisht kryen funksionet e Sekretariat Teknik i KKTU-së, është 

krijuar me VKM  Nr. 725, datë 02.09.2015 “Për mënyrën e organizimit dhe funksionimit të Agjencisë së 

Zhvillimit të Territorit”, i ndryshuar. Në mbështetje të VKM-së sipërcituar, kjo Agjenci ka kompetencë 

pranimin, përgatitjen dhe administrimin e dokumentacionin që shqyrtohet në mbledhjet e Këshillit Kombëtar 

të Territorit dhe Ujit, me qëllim miratimin e lejeve të zhvillimit/ndërtimit nga KKTU. 

Në vijim, meqënëse në mbështetje të Ligjit Nr.107/2014 “Për planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, i 

ndryshuar, VKM-së Nr.408, datë 13.05.2015 “Për miratimin e rregullores së zhvillimit të territorit”, i 

ndryshuar, VKM-së Nr.725, datë 02.09.2015, “Për miratimin e organizimit dhe funksionimit të Agjencisë së 

Zhvillimit të Territorit”, i ndryshuar, VKM-së Nr.171, datë 27.03.2019 “Për miratimin e rregullores për 

kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së stacionit të plazhit”, dhe Vendimit të Këshillit Kombëtar të 

Territorit Nr.23, datë 28.02.2020 “Për përcaktimin e procedurave që do të ndiqen nga autoritetet e zhvillimit 

të territorit për shqyrtimin e aplikimeve, brenda Zonës së Brezit Bregdetar” i ndryshuar, KKT miraton 

vendime për struktura shërbimi në stacionet e plazhi sipas kontratave të nënshkruara midis subjektit 

zhvillues, Agjencisë Kombëtare të Bregdetit dhe Njësisë së Vetëqeverisjes Vendore.

Gjithashtu ju bëjmë me dije se, KKTU në mbledhjen ..... ka vendosur për shfuqizimin e lejes për strukturë 

shërbimi për objektin....miratuar me Vendimin ......të KKTU.

E plotë Nuk ka



18 21.04.2026

Kërkesë për 

informacion 

mbi dhënien e 

lejes për 

ndërtimin e…...

22.04.2026

I nderuar

AZHT, e cila aktualisht kryen funksionet e Sekretariat Teknik i KKTU-së, është krijuar me VKM  Nr. 725, 

datë 02.09.2015 “Për mënyrën e organizimit dhe funksionimit të Agjencisë së Zhvillimit të Territorit”, i 

ndryshuar. Në mbështetje të VKM-së sipërcituar, kjo Agjenci ka kompetencë pranimin, përgatitjen dhe 

administrimin e dokumentacionin që shqyrtohet në mbledhjet e KKTU, me qëllim miratimin e lejeve të 

zhvillimit/ndërtimit nga KKTU. 

Në vijim, në mbështetje të Ligjit Nr.107/2014 “Për planifikimin dhe zhvillimin e territorit”, i ndryshuar, 

VKM-së Nr.408, datë 13.05.2015 “Për miratimin e rregullores së zhvillimit të territorit”, i ndryshuar, VKM-

së Nr.725, datë 02.09.2015, “Për miratimin e organizimit dhe funksionimit të AZHT”, i ndryshuar, VKM-së 

Nr.171, datë 27.03.2019 “Për miratimin e rregullores për kushtet dhe kriteret e ushtrimit të veprimtarisë së 

stacionit të plazhit”, dhe Vendimit të KKT Nr.23, datë 28.02.2020 “Për përcaktimin e procedurave që do të 

ndiqen nga autoritetet e zhvillimit të territorit për shqyrtimin e aplikimeve, brenda Zonës së Brezit 

Bregdetar” i ndryshuar, KKTU miraton vendime për struktura shërbimi në stacionet e plazhi sipas kontratave 

të nënshkruara midis subjektit zhvillues, Agjencisë Kombëtare të Bregdetit dhe Njësisë së Vetëqeverisjes 

Vendore.

Për sa më sipër, në kushtet kur vendimi i KKTU-së për të cilin ju kërkoni informacion nuk është i cituar në 

kërkesën tuaj si dhe për shkak se mungon dokumentacioni hartografik për pasurinë ......po koordinatat 

gjeoreferuese në sistemin referues KRGJSH 2010, ... pranë insitucionit tonë, nuk mund të kryehen 

verifikimet përkatëse në lidhje me objektin e shkresës suaj. 

Për sa më sipër, lutemi na vendosni në dispozicion pozicionin e saktë hartografik me koordinata 

gjeoreferuese në sistemin referues KRGJSH 2010 të pasurisë për të cilën ju kërkoni informacion. 

E plotë Nuk ka

19 22.04.2026
Kërkesë për 

vërtetim
23.04.2026

Në përgjigje të shkresës suaj…Ju sqarojmë se:

AZHT, e cila aktualisht kryen funksionin si Sekretariat Teknik i KKTU-së, është krijuar me VKM 

Nr.725,datë 02.09.2015 "Për mënyrën e organizimit dhe funksionimit të AZHT", i ndryshuar. Në mbështetje 

të VKM-së sipërcituar,kjo Agjenci ka kompetencë pranimin,përgatitjen dhe administrimin e 

dokumentacionin që shqyrtohet në mbledhjet e KKT,me qëllim miratimin e lejeve të zhvillimit/ndërtimit nga 

KKTU.

Për sa më lart, referuar kërkesës Suaj,....për të bërë verifikimet përkatëse kërkon nga ana Juaj të na vini në 

dispozicion dokumentacionin e plotë të pronësisë për pasurinë.....dhe planin e rilvimit përkatës me 

koordinata të sakta në sistemin referues KRGJSH2010.

E plotë Nuk ka



20 22.04.2026

Kërkesë për 

informacion 

mbi pajisjen 

me leje 

ndërtimi

23.04.2026

Në përgjigje të shkresës Suaj…Ju sqarojmë se:

AZHT, e cila aktualisht kryen funksionin si Sekretariat Teknik i KKTU-së, është krijuar me VKM 

Nr.725,datë 02.09.2015 "Për mënyrën e organizimit dhe funksionimit të AZHT", i ndryshuar. Në mbështetje 

të VKM-së sipërcituar,kjo Agjenci ka kompetencë pranimin,përgatitjen dhe administrimin e 

dokumentacionin që shqyrtohet në mbledhjet e KKT,me qëllim miratimin e lejeve të zhvillimit/ndërtimit nga 

KKTU.

Për sa më lart,referuar kërkesës Suaj,...pranë AZHT,pasi u bënë verifikimet përkatëse në databazë,në 

pronën..nuk u evidentua asnjë aplikim apo vendimmarrje e KKTU.

Duke Ju falenderuar për bashkëpunimin

E plotë Nuk ka

21 28.04.2026
Kërkesë për 

informacion
13.05.2026

Në përgjigje të shkresës Suaj…,Ju informojmë se:

dhe në përputhje me VKM Nr.725,datë 02.09.2015 "Për mënyrën e organizimit dhe funksionimit të AZHT", 

i ndryshuar, ka kompetencë pranimin,përgatitjen dhe administrimin e dokumentacionit tekniko-ligjor që 

shqyrtohet dhe miratohet në mbledhjet e KKTU.

Në vijim,ju bëjmë me dije se,nga verifkimi..pranë institucionit tonë,referuar planit të rilevimit të depozituar 

sëbashku me kërkesën tuaj,nuk evidentoi asnjë aplikim apo vendimmarrje të KKTU ecila prek pasurinë tuaj.

Gjithashtu në lidhej me zhvillimet kufitare me pronën tuaj,e vetmja vendimmarrje e KKTU-së në afërsi të 

pronës tuaj është.........

Për sa më sipër,vendimin..si dhe hartën e planvendosjes së strukturave,sëbashku me hartën e gjeoreferuar nga 

...,lutemi e gjeni bashkëlidhur kësaj shkrese.

Duke Ju falenderuar për mirëkuptimin,mbetemi në dispozicion për çdo informacion të nevojshëm.

E plotë Nuk ka

22 28.04.2026

Kërkesë për 

informacion e 

detajuar 

"Agjencia e 

Zhvillimit të 

Territorit"

13.05.2026

Në përgjigje të shkresës suaj…,ju sqarojmë se:

Pranë AZHT është depozituar nëpërmjet sistemit e-leje aplikimi…..

Në lidhje me aplikimin sipërcituar,…......vendim i cili nuk është zbardhur e për rrjedhojë nuk është lëshuar 

as Dokumenti i Lejes së Nërtimit.

Duke Ju falenderuar për bashkëpunimin,mbetemi në dispozicion për çdo informacion të nevojshëm.

E plotë Nuk ka

23 30.04.2026
Kërkesë për 

vërtetim
Në proces Nuk ka

24 30.04.2026 Ankesë Në proces Nuk ka


